Совет муниципального района «Карымский район»

РЕШЕНИЕ

	 «12» декабря 2023 года
	№125

пгт. Карымское

О внесении изменений (дополнений) в решение Совета муниципального района «Карымский район» от 23.08.2007 года № 237 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Карымский район»»

Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального района «Карымский  район», Совет муниципального района «Карымский район» решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Карымский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Карымский район» от 23 августа 2007 года №237 следующие изменения (дополнения):
1.1. Статью 18 изложить в следующей редакции:

«Статья 18. Публичные слушания по проекту решения о бюджете муниципального района «Карымский район» на очередной финансовый год и плановый период
По инициативе Совета муниципального района «Карымский район» или главы муниципального района «Карымский район» по проекту решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период муниципального района «Карымский район» проводятся публичные слушания.

Решение представительного органа (постановление главы) муниципального образования о назначении публичных слушаний и  проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период муниципального района «Карымский район»   подлежат официальному опубликованию в районной газете «Красное знамя», на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний. Дополнительно могут использоваться и другие формы информирования населения о проводимых публичных слушаниях.
Рекомендации публичных слушаний подлежат обсуждению Советом муниципального района «Карымский район» при рассмотрении проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период»;
1.2. Пункт 3 статьи 36 «Представление годового отчета об исполнении бюджета муниципального района «Карымский район» в Совет муниципального района «Карымский район» изложить в следующей редакции:

«3. По инициативе Совета муниципального района «Карымский район» или главы муниципального района «Карымский район» по проекту решения об исполнении бюджета муниципального района «Карымский район» проводятся публичные слушания.

Решение представительного органа (постановление главы) муниципального образования о назначении публичных слушаний и проект решения об исполнении бюджета муниципального района «Карымский район»   подлежат официальному опубликованию в районной газете «Красное знамя», на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний. Дополнительно могут использоваться и другие формы информирования населения о проводимых публичных слушаниях.».
2. Данное решение опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Председатель Совета муниципального района

«Карымский район»                                                                     Р.Б. Ильинов

Глава муниципального района

«Карымский район»                                                             А.С. Сидельников